MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
EscoLA SUPERIOR DO MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

PORTARIA ESMPU N° 095, de 24 de setembro de 2015.

Altera os Anexos I e II da Portaria ESMPU n°
42, de 27 de abril de 2015 que dispde sobre o
provimento de cargos em comisséo e de funcdes
de confianga da Escola Superior do Ministério
Publico da Unido, criados pela Lei n° 13.032, de
24 de setembro de 2014.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTERIO
PUBLICO DA UNIAO - ESMPU, no uso das atribui¢des que lhe foram conferidas pelo
artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Portaria 905 de 16 de dezembro
de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU n° 78, de 22 de outubro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o anexo I da Portaria ESMPU n° 42, de 27 de abril de 2015, que
dispde sobre o provimento de cargos em comissio e de fungdes de confianga da Escola
Superior do Ministério Publico da Unido, que passard a vigorar conforme o Anexo I da
presente Portaria.

Art. 2° Remanejar 1 (um) cargo em comisséo CC-04, do Decreto n° 93.840, de 22
de dezembro de 1986, existente na Diretoria-Geral, para a Assessoria Juridica, da Escola
Superior do Ministério Publico da Unifo.

Art. 3° Alterar o Anexo II da Portaria ESMPU n° 42, de 27 de abril de 2015, e
estabelecer que a estrutura organizacional da Escola Superior do Ministério Publico da Unido,
passara a vigorar com as alteragdes constantes desta Portaria, conforme Anexo II.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor a partir de 1° de outubro de 2015.
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Diretor-Geral da ESMPU
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MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
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ANEXO I

Altera o Anexo I da Portaria ESMPU n° 42, de 27 de abril de 2015 que dispde sobre o provimento de
cargos em comissdo e de fun¢des de confianga da Escola Superior do Ministério Publico da Unido.

ESTRUTURA CARGO EM COMISSAO E FUNCAO
COMISSIONADA
UNIDADE NIVEL DENOMINACAO | QUANTIDADE
) ASSESSOR-CHEFE

A ORIA DE COMUNICACA ! !

SSESS E COMUNICACAO CC-04 VEL IV |

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ,

. CC-05 SECRETARIO |
_NUCLEO DE PROJETOS EM EAD FC-03 CHEFE !
~NUCLEO DE LEVANTAMENTO DE FC-03 CHEFE I

NECESSIDADE DE TREINAMENTO
_ DIVISAO DE AVALIACAO CC-02 CHEFE !

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E ,

LOGISTICA EDUCACIONAL CE93 SECRETARIO ]
~NUCLEO DE INFRAESTRUTURA DE —_ U |

TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
~NUCLEO DE INFRAESTRUTURA DE POS- | pc.03 . |

GRADUACAO E PROJETOS ESPECIAIS
~NUCLEO DE AUDIO E VIDEO FC-03 CHEFE ‘
~NUCLEO DE CONSTRUGAO DE FC-03 CHEFE |

AMBIENTE PARA EAD
_NUCLEO DE ACOMPANHAMENTO DE —— CHEFE ,

EAD
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ESTRUTURA CARGO EM COMISSAO E FUNCAO
COMISSIONADA
UNIDADE NiVEL DENOMINACAO | QUANTIDADE
~ DIVISAO DE REGISTRO ACADEMICO CC-02 CHEFE 1
ACADEM;CT\/LUCLEO DE DOCUMENTACAO e R ,
AC—A[[))II;/I\IAs}ég DE ATENDIMENTO AO CORPO e CHERE ;
PASSAGE;JZUPERVISAO DE DIARIAS E o SHEFE |
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO CC-05 SECRETARIO I
— ASSESSORIA TECNICA CC-02 ASSESSOR-CHEFE I
NIVEL 11
—~NUCLEO DE CONTRATACAO FC-03 CHEFE I
~NUCLEO DE ANALISE DOCUMENTAL FC-03 CHEFE 1
~NUCLEO DE ALMOXARIFADO FC-03 CHEFE 1
~NUCLEO DE PATRIMONIO FC-03 CHEFE I
OR; EI\[/JIEII:J?‘(Z RDI];:) ACOMPANHAMENTO —_ CHEFS 1
~NUCLEO DE EXECUCAO FINANCEIRA FC-03 CHEFE 1
~NUCLEO DE CADASTRO E LOTACAO DE —_— CHEFE i

PESSOAL




MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
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ESTRUTURA CARGO EM COMISSAO E FUNCAO
COMISSIONADA
UNIDADE NIVEL DENOMINACAO | QUANTIDADE
— SECAO DE GERENCIA LOCAL DO PLAN-
FC-02
et o C-0 CHEFE 1
— DIVISAO DE ENGENHARIA E
. -02
MANUTENCAO LA CHERE !
- DIVISAO DE SERVICOS
ADMINISTRATIVOS Ce0s CHEFE L
—NUCLEO DE SEGURANCA E
TR ANCEARTE FC-03 CHEFE 1
— NUCLEO DE PROTOCOLO
~ : FC-03 |
EXPEDICAO E ARQUIVO . CHEFE
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA .
_ £ RETAR
INFORMACAO CC-05 SECRETARIO 1
— DIVISAO DE SISTEMAS DE CC-02 CHEFE 1
TECNOLOGIA DA INFORMACAO
—~NUCLEO DE DESENVOLVIMENTO |  gc.03 CHEFE |
DE SISTEMAS
- SECAO DE TECNOLOGIA PARA FC-02 CHEFE 1
EAD
— NUCLEO DE REDES FC-03 CHEFE 1
— NUCLEO DE GERENCIAMENTO DE
BANCO DE DADOS e CHEFE 1
— DIVISAO DE SUPORTE AO USUARIO DE CC-02 CHEFE |
TECNOLOGIA DA INFORMACAO
~ NUCLEO DE SEGURANGA DE FC-03 CHEFE |
TECNOLOGIA DA INFORMACAO
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ANEXO II
Altera o Anexo II da Portaria ESMPU n® 42, de 27 de abril de 2015 que dispde sobre a estrutura
organizacional da Escola Superior do Ministério Publico da Unido.

SITUACAO ANTERIOR SITUACAO ATUAL
N° de Denominacio Cédigo| N°de Denominacio Codigo
Cargos/ Cargos/
Funcgdes Funcdes
ESCOLA SUPERIOR DO ESCOLA SUPERIOR DO
MINISTERIO PUBLICO DA MINISTERIO PUBLICO DA
UNIAO UNIAO
DIRETORIA-GERAL DIRETORIA-GERAL
01 Assessor-Chefe Nivel IV CC-04 01 Assessor-Chefe Nivel IV CC-04
01 Assessor Nivel IV CC-04
01 Assessor Nivel 111 CC-03 01 Assessor Nivel 111 CC-03
01 Assessor Nivel 11 CC-02 01 Assessor Nivel 11 CC-02
01 Assessor Nivel | CC-01 01 Assessor Nivel | CC-01
01 Assistente FC-03 01 Assistente FC-03
01 Secretario Nivel 11 FC-02 01 Secretario Nivel 11 FC-02
ASSESSORIA JURIDICA
01 Assessor-Chefe Nivel [V CC-04
ASSESSORIA DE
COMUNICACAO
01 Assessor-Chefe Nivel IV CC-04
SECRETARIA DE SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E PLANEJAMENTO E
PROJETOS PROJETOS
01 Secretario CC-05 01 Secretario CC-05
DIVISAO DE ' DIVISAO DE
DESENVOLVIMENTO DESENVOLVIMENTO
ORGANIZACIONAL ORGANIZACIONAL
01 Chefe CC-02 01 Chefe CC-02
NUCLEO DE LEVANTAMENTO
DE NECESSIDADE DE
TREINAMENTO
01 Chefe FC-03
NUCLEO DE PROJETOS EM NUCLEO DE PROJETOS EM
EAD EAD
01 Chefe FC-03 01 Chefe FC-03
DIVISAO DE AVALIACAO
01 Chefe CC-02
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SITUACAO ANTERIOR

SITUACAO ATUAL

N de
Cargos/
Funcdes

Denominacio

Cédigo

N° de
Cargos/
Funcdes

Denominacio

Cédigo

01

01

01

01

01

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E
LOGIiSTICA EDUCACIONAL

Secretario
ASSESSORIA TECNICA
Assessor-Chefe — Nivel 11

DIVISAO
INFRAESTRUTURA
EDUCACIONAL

Chefe

DE

DIVIS]\O DE EDUCACAO A
DISTANCIA

Chefe

NUCLEO DE
DOCUMENTACAO

ACADEMICA
Chefe

CC-05

CC-02

CC-02

CC-02

FC-03

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E
LOGISTICA EDUCACIONAL

Secretario
ASSESSORIA TECNICA
Assessor-Chefe — Nivel 11

DIVISAO
INFRAESTRUTURA
EDUCACIONAL

Chefe

NUCLEO DE
INFRAESTRUTURA DE
TREINAMENTO E
DESENVOLVIMENTO

Chefe

NUCLEO DE
INFRAESTRUTURA DE POS-
GRADUACAO E PROJETOS
ESPECIAIS

Chefe
NUCLEO DE AUDIO E VIDEO
Chefe

DIVISAO DE EDUCACAO A
DISTANCIA

Chefe

NUCLEO DE CONSTRUCAO
DE AMBIENTE PARA EAD

Chefe

NUCLEO DE
ACOMPANHAMENTO DE EAD

Chefe

DIVIS/SO
ACADEMICO

Chefe

NUCLEO
DOCUMENTACAO
ACADEMICA

Chefe

DE

DE REGISTRO

DE

CC-05

CC-02

CC-02

FC-03

FC-03

FC-03

CC-02

FC-03

FC-03

CC-02

FC-03
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SITUACAO ANTERIOR

SITUACAO ATUAL

N° de
Cargos/
Funcdes

Denominacio

Cédigo

N° de
Cargos/
Funcdes

Denominacao

Cédigo

01

01

01

01

SECRETARIA DE

ADMINISTRACAO
Secretario
ASSESSORIA TECNICA

Assessor-chefe Nivel 1

DIVISAO DE COMPRAS E
CONTRATOS

Chefe

DIVISAO DE ORCAMENTO E
FINANCAS

Chefe

CC-05

CC-02

CC-02

CC-02

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

DIVISAO DE ATENDIMENTO
AO CORPO ACADEMICO

Chefe

SUPERVISAO DE DIARIAS E
PASSAGENS

Chefe

SECRETARIA
ADMINISTRACAO

Secretario
ASSESSORIA TECNICA
Assessor-chefe Nivel 11

NUCLEO DE CADASTRO E
LOTACAO DE PESSOAL

Chefe

SECAO DE GERENCIA LOCAL
DO PLAN-ASSISTE

Chefe

DIVISAO DE COMPRAS E
CONTRATOS

Chefe
NUCLEO DE CONTRATACAO
Chefe

NUCLEO DE
DOCUMENTAL

Chefe

NUCLEO DE ALMOXARIFADO
Chefe

NUCLEO DE PATRIMONIO
Chefe

DIVISAO DE ORCAMENTO E
FINANCAS

Chefe

NUCLEO
ACOMPANHAMENTO
ORCAMENTARIO

Chefe

ANALISE

DE

CC-02

CC-02

CC-05

CC-02

FC-03

FC-02

CC-02

FC-03

FC-03

FC-03

FC-03

CC-02

FC-03




MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

SITUACAO ANTERIOR SITUACAO ATUAL
N° de Denominacdo Cédigo| N°de Denominacéo Cédigo
Cargos/ Cargos/
Funcdes Fungdes
NUCLEO DE EXECUCAO
FINANCEIRA
01 Chefe FC-03
DIVISAO DE SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
01 Chefe CC-02
NUCLEO DE SEGURANCA E NUCLEO DE SEGURANCA E
TRANSPORTE TRANSPORTE
01 Chefe FC-03 01 Chefe FC-03
NUCLEO DE SERVICOS NUCLEO DE SERVICOS
GERAIS B GERAIS
01 Chefe FC-03 01 Chefe FC-03
NUCLEO DE PROTOCOLO,
EXPEDICAO E ARQUIVO
01 Chefe FC-03
DIVISAO DE ENGENHARIA E
MANUTENCAO
01 Chefe CC-02
COMISSAO PERMANENTE DE COMISSAO PERMANENTE DE
LICITACAO LICITACAO
01 Presidente CC-01 01 Presidente CC-01
SECRETARIA DE SECRETARIA DE
TECNOLOGIA DA TECNOLOGIA DA
INFORMACAO INFORMACAO
01 Secretario CC-05 01 Secretario CC-05
ASSESSORIA TECNICA ASSESSORIA TECNICA
01 Assessor — Nivel 11 CC-02 01 Assessor — Nivel 11 CC-02
DIVISAO DE SISTEMA DE DIVISAO DE SISTEMAS DE
TECNOLOGIA DA - TECNOLOGIA DA
INFORMACAO INFORMACAO
01 Chefe CC-02 01 Chefe CC-02
NUCLEO DE
DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS
01 Chefe FC-03
SECAO DE TECNOLOGIA
PARA EAD
01 Chefe FC-02




MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

SITUACAO ANTERIOR

SITUACAO ATUAL

N° de
Cargos/
Fungdes

Denominacgio

Cédigo

N° de
Cargos/
Funcoes

Denominacio

Cadigo

01

NUCLEO DE REDES
Chefe

FC-03

01

01

01

01

NUCLEO DE REDES
Chefe

NUCLEO DE
GERENCIAMENTO DE BANCO
DE DADOS

Chefe

DIVISAO DE SUPORTE AO
USUARIO DE TECNOLOGIA
DA INFORMACAO

Chefe

NUCLEO DE SEGURANCA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

Chefe

FC-03

FC-03

CC-02

FC-03




